
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ - ЛИЦЕЙ № 13 п. КРАСНООБСК

ПРИКАЗ 
01.09.2014г. № 1/20-од

О назначении ответственных 
по организации ЕГЭ и ГИА 
в 2014-2015 уч. году

В соответствии с «Положением о формах и порядке проведения 
государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные 
общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования», 
в целях организации подготовки и проведения государственной итоговой 
аттестации в форме ЕГЭ для выпускников 11-х классов и проведения 
государственной итоговой аттестации для выпускников 9-х классов 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором по организации проведения 
государственной итоговой аттестации Абрамян О.И., заместителя директора 
по УВР.

2. Обязать координатора по организации проведения государственной 
итоговой аттестации Абрамян О.И.:

- координировать работу по подготовке учащихся 11-х классов к
ЕГЭ и 9-х классов к ГИА;
- составить план работы по подготовке к государственной
(итоговой) аттестации учащихся 9, 11 классов;
- организовать работу по сбору и формированию базы данных на
выпускников 9-х, 11-х классов;
- оформить стенд по ЕГЭ-2014 и ГИА-2014;
- организовывать проведение диагностических контрольных работ 

по математике и русскому языку.
3. Назначить:

3.1. Ответственными за формирование базы данных ЕГЭ:
-Пупкову С.Н., классного руководителя 11А класса;
-Катанского А.В., классного руководителя 11 Б класса;
-Железнову М.А., классного руководителя 11В класса;
3.2. Ответственного за внесение сведений в региональную 

информационную систему Звереву Е.М.
4. Прием апелляций от выпускников осуществляет Абрамян О.И., зам. 

директора по УВР.



5. Ответственными за выдачу результатов ЕГЭ назначить:
- Абрамян О.И., зам. директора по УВР
- Пупкову С.Н., классного руководителя 11А класса;
- Катанского А.В., классного руководителя 11 Б класса;
-Железнову М.А., классного руководителя 11 В класса;

6. Определить в кабинете заместителя директора Абрамян О.И. отдельное 
рабочее место, оборудованное ПК, не подключенным к внутренней локальной сети 
МАОУ -  лицея №13 п. Краснообска и сети Интернет, для ведения баз данных ЕГЭ и 
ОГЭ.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.Д.Лылова


